2

[image: image1.jpg]

Администрация Шимского

муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23.01.2023 № 84
р.п. Шимск

О внесении изменений в административный регламент по
предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешений на
установку и эксплуатацию рекламных конструкций на территории Шимского муниципального района, аннулирование таких разрешений»

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года
№ 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 13 марта 2006 года № 38-ФЗ «О рекламе», Федеральным законом от 16.04.2022 года № 160-ФЗ «О внесении изменений в статью 19 Федерального закона «О рекламе»», Администрация Шимского муниципального района, ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешений на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на территории Шимского муниципального района, аннулирование таких разрешений», утвержденный постановлением Администрации Шимского муниципального района от 26.05.2016 № 251, (далее – Административный регламент) следующие изменения:

1.1. Дополнить пункт 2.10.2 Административного регламента абзацем следующего содержания:

7) если для установки и эксплуатации рекламной конструкции используется общее имущество собственников помещений в многоквартирном доме и не получено их согласие в порядке, установленном Жилищным кодексом Российской Федерации.

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Шимского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (шимский.рф).

Первый заместитель

Главы администрации

муниципального района   А.Н. Степанов